



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการขยายระบบประปา หมู่ที่ ๘ บ้านห้วยอัม
ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม จะดำเนินการโครงการขยายระบบประปา หมู่ที่ ๘ บ้านห้วยอัม ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย โดยงบประมาณตั้งไว้ ๑๐๓,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสามพันบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐ ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม ได้คำนวณและจัดทำราคากลางโครงการขยายระบบประปา หมู่ที่ ๘ บ้านห้วยอัม ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย เป็นที่เรียบร้อยแล้ว ในราคากลาง ๑๐๓,๖๐๓.๗๒ บาท (หนึ่งแสนสามพันหกร้อยสามบาทเจ็ดสิบสองสตางค์) โดยรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖



ลงชื่อ
นายเพียร กิ่งตัน
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม
อำเภอเมือง จ.เชียงราย

สรุปแบบประมาณการราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม.....ฝ่ายประมาณการ.....กองช่าง.....

ประเภท	งานอาคาร		
โครงการขยายระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 8			
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านห้วยอ้อม ต.แม่ข้าวต้ม อ.เมือง จ.เชียงราย			
ปริมาณงาน..... งานวางท่อ PVC Ø 3 นิ้ว ชั้น 8.5 ความยาวรวม 450 ม.			
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง		
แบบเลขที่	-		
ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4	จำนวน	1 แผ่น
ราคาน้ำมัน ณ อำเภอเมืองเชียงราย	32.00-32.99 บาท/ลิตร		
ประมาณการเมื่อวันที่.....	24 สิงหาคม 2566		

ลำดับที่	รายการ	คำนวณและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F=	รวมค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	76,949.46	1,3074	100,603.72	
		-	-	-	
2	ป้ายโครงการตามแบบมาตรฐาน อบต. และป้ายประชาสัมพันธ์ (ชั่วคราว) เงินใบ	3,000.00		3,000.00	
		-	-	-	
3	เงินสงวนหน้าจ่าย....0....%				
4	เงินประกันผลงาน....0....%				
5	ดอกเบี้ยเงินกู้....6....%				
6	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม....7....%				
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			103,603.72	
	คิดเป็นเงิน			103,603.72	
	ตัวอักษร	(หนึ่งแสนสามพันหกร้อยสามบาทเจ็ดสิบบสองสตางค์)			

$$K = 0.40 + 0.10I/I_0 + 0.10M/M_0 + 0.40PVC/PVC_0$$

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

.....ประธานกรรมการ

(นายธนธรณ์ จันทร์เงิน)

นักทรัพยากรบุคคล

.....กรรมการ

(นายจักรกริช เตชะ)

นายช่างไฟฟ้า

.....กรรมการ

(นายสุทธิชัย มาติยะ)

ผู้ช่วยช่างโยธา

รายการประมาณการราคาก่อสร้าง โครงการขยายระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 8

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านห้วยอ่อม ต.แม่ขาว ต.ม.เมือง จ.เวียงจันทน์

ปริมาณงาน..... งานวางท่อ PVC Ø 3 นิ้ว ชั้น 8.5 ความยาวรวม 450 ม.

ฝ่ายงาน ก่อสร้าง
 หน่วยงาน สำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ขาว
 ประมาณการโดย นายสุทธิชัย มาก๊ะ ผู้ช่วยช่างโยธา เลขที่ 24 สิงหาคม 2566

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน		ค่าแรงและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	ราคาต่อหน่วย		ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินขุดถมดิน	36.00	ลบ.ม.	-	142.00	5,112.00	-	5,112.00		
2	ท่อ PVC แข็ง ท่อประปา ชนิดลายธรรมชาติ 8.5 ยาว 4 เมตร Ø 3 นิ้ว	113.00	ฟุต	465.42	69.81	7,888.53	-	60,480.99		
3	ข้อต่อตรง PVC Ø 3 นิ้ว	111.00	อัน	59.81	-	6,638.91	-	6,638.91		
4	ข้อต่อสามทาง PVC Ø 3 นิ้ว ลด 1/2 นิ้ว	22.00	อัน	115.88	-	2,549.36	-	2,549.36		
5	ประตุน้ำ PVC Ø 3 นิ้ว	3.00	ตัว	345.79	-	1,037.37	-	1,037.37		
6	น้ำยาประสานท่อ 1,000 กรัม	2.00	กระป๋อง	457.94	-	915.88	-	915.88		
7	น้ำยาประสานท่อ 500 กรัม	1.00	กระป๋อง	214.95	-	214.95	-	214.95		
	รวม							76,949.46		

.....ประธานกรรมการ
 (นายธนธรณ์ จันทร์เงิน)
 นักทรัพยากรบุคคล

.....กรรมการ
 (นายจักรกฤษ เดชะ)
 นายช่างไฟฟ้า

.....กรรมการ
 (นายสุทธิชัย มาก๊ะ)
 ผู้ช่วยช่างโยธา

หมายเหตุ ปริมาณวัสดุและราคาวัสดุก่อสร้างเป็นไปตามการที่ใช้เพื่อกำหนดราคากลาง เป็นหน้าที่ของผู้เสนอราคาที่ต้องตรวจสอบปริมาณและราคาต่อหน่วยก่อนเสนอราคาทุกครั้ง
 เมื่อผู้เสนอราคาได้ตกลงเสนอราคาแล้ว และไม่เรียกข้อใดๆ ในภายหลังทั้งสิ้น